Est ultima itaque ratio meo velle rationis, ac huius Ecc. status redditus pro  
 triennio triennio, patet haec, prout sequuntur, exponenda dico  
 Proventus huius Ecclesie meo tunc Comissarij status spiritualis taliter ut  
 in parvo nichil sit, quod in precedentibus relationibus non fuerit expositum  
 imo ad melius in parte videtur, recedat, quandoquidem, ad abusus  
 per antiquos invaluerit inter. Et tamen, ut in diebus festis S. Petri  
 Basilicam huius exerceant, quasi ex toto die fauente gratia, et est  
 patet, cumque etiam maxima reprobis, atque ignorantia huiusmodi  
 in fide, Sancti apud ad id legitur, tam a meo, quam a S. Sede  
 meo videtur magis instructi, et ad id totum meo coram in unum, ille  
 tamen, in hac Diocesi Parochos ad abesse, pro desiderio idoneos, nec aliter  
 de, proinde reddendum inopiam, evocari potest, in Ecclesia huiusmodi  
 et si non usque talis scientia, quod possim satisfactione Deo tamen huiusmodi  
 non ego gratia, cum regulantibus huiusmodi sufficiens ad hunc finem

130

tas humanas, sacrorum Canonum ritibus, ac Cantus Gregoriani, maxime in Ca-  
 thedrali Eulegia sentia, et aucte in universa hac Diocesi in his insti-  
 tutionibus, difficile me video in sacris Ordinibus conferendis ne in die ultima  
 mihi exprobandi possit, michi plebsi perire, et non nullis plebsi significari,  
 Quodas naves vero si non desint Pastoralis salores, ut errantes oves ualeamus  
 ad ouilem reducere, Communiter tamen sunt spectatae uita, ac morales  
 etiam a quibusdam inuicentibus sacri Clericali actibus, quibus ex inopia  
 incumbere solebant, abstraxi.

Pro Regulombus aliquas Cisterciensis desiderantes, attamen ad ex una, eademque ratione  
 defectus desiderant paruos, ac inopes quosdam Conuentus, ubi ex paupertate  
 subyugata regulari disciplina non uiget, Supplementos a S. E. S.  
 S. S. humillime deprecare; Verum unius Monasterium Monasterium  
 sub regula S. Caroli in hac Civitate existens in herendo sancti serui-  
 centibus a S. S. de amantibus, ad uita communem ita nouissima reduxi,  
 paucas desiderantes ualeam.

Itaque denique temporalis Ecclesiae, et Deo auctore est, ut fere omnes Diocesis  
 Ecclesiae quoad sacrorum Altarium decorem sint reformatae, quibus, et ipse  
 exemplo progreui, in mea namque Cathedrali paucissimo  
 ex sepulchris inibi existentibus ualua minans, quasi ex incepto reple,  
 Altare maius ad totas tribunas i. deprelo hoc e. euani, Symonum  
 restauratum decembris i. medio Ecclesiae ad aptiores uisus statuitur supra  
 Ecclesiae ianua, principalem, sublati incongruis q. raris ad mentem  
 formos reuocatis, ac ante ipsam sacri amplam platea ex parauit.

153

centis labore, subactis, lapidibus, salsis, siccis, ipsamque celesta sacra supplicia  
leceali ausi.

Domus tandem Episcopalis Ecclesie confirmata, cui secretis aditus admissi, ne Ep.  
cogni sub die ad illa accedere amplius caperentur pro porte exornari; ac  
ad ea modo sit extra ambitu Civitatis, nec circa eam ad sita multa  
tantis neptes, et spina in dicitur, homines, Episcoporum salute salsi, noxia  
maxime in estate effectas est, idoque ad elevationem, ac magis habita  
de hanc transferri deberet, donec tamen nos sufficere, Pensioni  
bus namque sumas Episcopalis, que abunde paucis, quod reddidit  
difficili exactionis, onerata inuitum, si plures suppetere, plures tunc  
pro Ecclesia, tunc pro domo Episcopali exornandi, hinc animo insumerent.

Seminariis pueros propter hanc instabilitatem in estate, ac pariter ob difficile  
paucorum reddidit, putat est instructio exactione, in his calamitose tempore  
rebus clausis impedirentur, optandum e adungi a S. Pro aliqua  
Beneficia, que hinc sed sunt reservata, hinc hinc collationis, non ad  
ad elevationem predictam aeny in contrarium.

Secundum discursum, quoniam utique ungo, diffundam censui, ne pro in edificium  
sedevatens in destructionem tendere, neque enim adhuc salvari poterunt  
motiva, propter que Prodecessor item. nec illam congregare valeat  
it. Itaque sunt, que S. M. humillime referenda duxi in obsequium  
S. huius sedis, ab illa sed pari obsequio curas expectando, ut qua  
pat est demissione confirmare me valeam

218  
S. Martini die 10 Novembrii 1703  
F. J. ...  
A. ...